(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 475/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos visando à adoção de mão única de direção na Rua Luiz Suzigan, no bairro Distrito Industrial.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam executados estudos visando à adoção de mão única de direção na Rua Luiz Suzigan, no bairro Distrito Industrial, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a dificuldade existente no trânsito de automóveis, pedestres e veículos pesados durante o horário comercial na Rua Luiz Suzigan.
Com o estacionamento de caminhões nos dois lados da via e o grande fluxo de veículos, fica impossibilitada a passagem de dois veículos simultaneamente. Além disso, fica prejudicada a visibilidade dos motoristas e, por conta disso, há risco iminente de atropelamento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de janeiro de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 815/2014 - 31/01/2014 13:57